
令和２年４月吉日 第５９号

市立御前崎総合病院
患者支援センター

httpｓ://omaezaki-hospital.jp/　　　

                     　　           E-mail byorenkei@city.omaezaki.shizuoka.jp

　日頃より、患者さまのご紹介や臨床情報の提供・取得をスムーズに行っていただき心からお礼

申し上げます。皆様のご尽力を賜り、地域における当院の役割を担うべく、日々努めさせていた

だきます。今後ともお力添えをお願いします。

　感染予防の観点から、急を要しない精査等は一時見合わせていただく場合もございますので、

ご了承願います。

 なお受診される際は、マスクの着用、熱の計測にご協力いただけますようお願いいたします。

１　新任医師のご紹介

　　　４月１日より待望の３名の常勤医師が赴任しました。

・ 整形外科　鈴木　基裕（すずき　もとひろ）　副院長

　令和２年４月より当院に副院長として赴任させていただいた鈴木基裕と

申します。着任前は、浜松医科大学整形外科で主に関節リウマチや変性

疾患の薬物療法ならびに外科的治療を行ってまいりました。これまでも

大橋院長からご紹介いただいた御前崎地域の患者様を大学病院で手術

することが度々ありましたが、今後は当院にて患者様の生活の質を

高める診療を行っていきたいと考えております。

　当院では、整形外科の常勤体制がなくなってから１５年ほど経過しており

ましたが、今後は私のほか２名の整形外科常勤医とともに、当地区の整形外科疾患の

診療を支えさせていただきます。体調に不安なことがございましたら私共までお気軽に

ご相談ください。

・ 整形外科　宮本　繁之（みやもと　しげゆき）医師　

　令和２年４月より整形外科に赴任しました宮本繁之と申します。

　昨年まで菊川市立総合病院に勤務しておりました。今まで御前崎市

在住の方は菊川市まで来て手術をしていましたが、今年度からは当院で

手術可能となりました。菊川市立総合病院とも連携をとりつつ治療を行って

いきたいと思っております。よろしくお願い申し上げます。



・ 整形外科　今田　貴章（いまだ　たかあき）医師

　令和２年４月より整形外科に赴任しました今田貴章と申します。

　平成２７年に浜松医科大学の整形外科に入局し、整形外科専門医を取得、

現在は一般外傷・膝を専攻しております。

　若い方の外傷から、中高年から生じる変形性膝関節症、骨粗鬆症に

伴う高齢者の転倒による大腿骨頸部骨折など、幅広く整形外科診療を

行う予定です。

　御前崎市の地域医療に貢献してゆきたいと思います。どうぞ宜しくお願

い致します。

２　医師の異動について

４月１日付　着任医師

　常勤　副病院長　整形外科　鈴木基裕、整形外科　宮本繁之、今田貴章

　常勤　家庭医療センター科 大津重樹（しろわ）、名倉脩平（しろわ）

　嘱託　脳神経外科　鈴木　智、非常勤　内科　大久保悠介、柴田靖美、形成外科　太田悠介

　非常勤　脳神経外科　難波宏樹、泌尿器科　渡邊恭平、眼科　磯貝正智、山田亮佑

　非常勤　小児科　清水大輔、松本圭司、家庭医療センター科　樋口智也（しろわ）

３月３１日付　退職医師

　内科　鮫島庸一、整形外科　小早川雅洋、花田　充、山田智裕、渡邉　悠、鈴木義司 　

　小児科　山本拓也、皮膚科　平川聡史、泌尿器科　伊藤寿樹、眼科　久津間朋子

　形成外科　青山昌平、家庭医療センター科（しろわ）森岡晃平、金子　惇

　老健　小川郁夫

３　患者支援センター

４月より下記のメンバーで対応させていただきます。よろしくお願いいたします。

●地域連携室 電話　0537-86-8852 　　担当（水野・落合・松井）

●医療福祉相談室 電話　0537-86-8541 　　担当（淺井MSW、伊藤加MSW）

　　　　　（京𣘺MSW、水口MSW）

入退院支援部門 　　担当（内田MSW、加藤MSW）

〃 　　担当（二井谷センター長兼看護師長）

〃 　　　　　（伊藤裕看護主任）

●在宅療養支援室 〃 電話　0537-86-8541 　　担当（渥美看護師）

●患者サポート室 電話　0537-86-8852 　　担当（松下看護師）

４　統計　2019年度

医師会 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

逆紹介数 小笠 97 95 103 114 105 96 102 84 122 102 90 109

「人」 榛原 47 32 39 49 35 34 32 28 37 30 35 40

紹介者数 小笠 84 104 115 85 93 122 94 70 106 125 112 105

「人」 榛原 47 51 49 66 37 62 56 49 51 39 40 42

逆紹介率 小笠 115.5 91.3 89.6 134.1 112.9 78.7 108.5 120 115.1 81.6 80.4 103.8

｢％｣ 榛原 100.0 62.7 79.6 74.2 94.6 54.8 57.1 57.1 72.5 76.9 87.5 95.2

検査受託 小笠 39 50 61 75 55 44 34 35 42 42 33 34

件数（人） 榛原 14 10 14 5 13 7 13 17 16 13 10 8


